Octavianus emptoris esse periculum aiunt: idem Pomponius libro nono probat. quod si pendente condicione emptor uel uenditor decesserit, constat, si exsisterit condicio, heredes quoque obligatos esse quasi iam contracta emptione in praeteritum. quod si pendente condicione res tradita sit, emptor non poterit eam uisucapere pro emptore. et quod pretii solutum est repetetur et fructus medii temporis uenditoris sunt (sicuti stipulationes et legata conditionalia perennant) si pendente condicione res exstincta fuerit: sane si exstet res, licet deterior effecta, potest dici esse damnum emptoris. Si ita uenerit: est ille seruus emptorem, quoniam certum sit eam contractam. Cum usum fructum mihi uendidis, inter uenditionem, quoniam tuum sit, uendas, an uero in ipsam corpus, quod 10 est, utrum ius utendi fruendi, quod solum tuum sit, uendas, an uero in ipsam corpus, quod tuum sit, usum fructum mihi uendas: nam priore casu etiamsi statim morieris, nihil mihi heredes tuus debebit, heredi autem meo debebitur, si tu uiuis: posteriore casu heredi meo nihil debebitur, heres 11 tuus debebit.

9 GAUUS libro decimo ad edictum pronunciale. Si post inspectum praedium, ante- [E. 19. 6. 3 S] quam emptio contraheretur, arbores uento deiectae sunt, an haec quoque emptori tradi debeant, quaeritur: et responsum est non deberi, quia eas non emerit, cum ante, quam fructum emerit, deiecerint fundi esse. sed si ignorauit emptor deiectas esse arbores, uenditor autem scit nec admonuit, quanti emptoris interfuerit rem aestimandam esse, si modo uenit.

10 ULPIANUS libro octauo disputatorum. Si in uenditione conditionali hoc ipsum [E. 19. 6. 4 S] conuenisset, ut res periculo emptoris seruarietur, puto pactum ualere.

11 In libro septimo digestorum IULIANI SCAEVOLE notat: Fundi nomine emptor [E. 19. 6. 4 a S] agere non potest, cum, priusquam mensura fieret, inundatione aquarum aut chasmate alioque quo casu pars fundi interierit.

12 (11) ALFENUS LARUS libro secundo digestorum. Si uendita insula combusta esset, [E. 19. 6. 5 S] cum incendio sine culpa fieri non possit, quid iuris sit? respondit: quia sine patris familiaris culpa fieri potest neque, si seruorum negligentia factum esset, continuo dominus in culpa erit, quam ob rem¹ si uenditor eam diligentiam adhibuisset in insula custodienda, quam debent homines frugere et diligentes praestare, si quid accidisset, nihil ad eum pertinerebit.

13 (12) PAULUS libro tertio Alfieni epitomarum. Lectos emptos aedilis, cum in uia [E. 19. 6. 6 S] publica positi essent, concidit: si traditi essent emptori aut per eum stetitset quo minus 30 traderentur, emptoris periculum esse placet